
Diecézní charita Plzeň 

Sady 5.května 8 

Plzeň, 301 00 
 

Tel.: 377 223 540 

Fax: 377 223 861 

Diecézní Charita Plzeň  
poskytuje v Chebu  tyto služby: 

Noclehárna Betlém Cheb 

Azylový dům Betlém Cheb  

Nízkoprahové denní centrum Cheb 

Krizová pomoc Cheb 

Pracovně poradenské centrum Cheb 

Dluhová poradna Cheb 
 

Činnost Střediska sociální rehabilitace Cheb je finančně  

podporována městem Cheb. 

Cíle 
 Navrácení klienta na pracovní trh skrze možnost 

pracovat v projektu jako zaměstnanec s řádnou 
pracovní smlouvou s legálním příjmem a tím zvýšit 
šanci na trhu práce, 

 opětovné vybudování a posílení motivace k návratu 
do běžného života, 

 umožnit klientům absolvování akreditovaných 
vzdělávacích kurzů a tím přispět ke zvýšení 
konkurenceschopnosti na trhu práce,  

 zvýšení schopnosti sladit své požadavky a před-
stavy s realitou, 

 navrácení sebedůvěry a zlepšení komunikačních 
dovedností, 

 přijetí svých závazků z minulosti (exekuce, dluhy), 
snaha je systematicky řešit a odpovědný přístup 
k povinnostem, 

 motivace klientů k tomu, aby se naučili zodpovědně 
rozhodovat o hospodaření se získanými finančními 
prostředky, jako je oddlužení se a spoření. 

Poslání 
Posláním Střediska sociální rehabilitace Cheb je 

poskytovat komplexní individuální odbornou dlouhodobou 

podporu osobám v nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou 

zaměstnání, nebo sociálního zázemí, kterou nejsou schopny 

řešit vlastními silami. 

Prostřednictvím nabízené služby usilujeme o: 

 nácvik praktických dovedností v oblasti ekonomické, 

sociální a funkční gramotnosti pomocí výchovných, 
vzdělávacích a aktivizačních činností, 

 zvyšování konkurenceschopnosti na trhu práce 

absolvováním rekvalifikačních kurzů jako je práce na PC, 
práce s motorovou pilou nebo křovinořezem, 

 integraci zpět do společnosti za dodržování základních 

lidských práv a potřeb, 

 poznání významu práce v životě člověka skrze vytvoření 

nebo znovuobnovení pracovních návyků, působením 
v reálném pracovním prostředí s řádnou pracovní 
smlouvou a zvyšováním kvalifikace ve vzdělávacích 
kurzech, se snažíme o zvýšení kvality života a zvednutí 
sebeúcty klientů.  

Cílová skupina 

Cílovou skupinou jsou muži i ženy starší 18-ti let, 

zejména občané Chebu a Karlovarského kraje (v případě volné 

kapacity i s trvalým pobytem v celé ČR), kteří mají dočasné 

ubytování v Azylovém domě Betlém Cheb a nemají trvalý 

pracovní poměr. Služba je určena pro osoby s absencí 

základních pracovních a psychosociálních návyků, k jejichž 

získání či znovuobnovení potřebují odbornou pomoc sociálního 

pracovníka. Pro přijetí do SSR je nutné lékařské potvrzení o 

způsobilosti pro výkon práce. 

 

Středisko sociální rehabilitace Cheb 

Koželužská 1802/19, Cheb 350 02 

Telefon: 731 433 021 

 

http://www.dchp.cz/nase-sluzby-v-

chebu/stredisko-socialni-rehabillitace-cheb/ 

 

Středisko sociální rehabilitace 

Cheb 



Nemáme mnoho,  

ale dost na to,  

abychom se rozdělili. 

Koželužská 1802/19 

Cheb 350 02 

tel.: 731 433 021 

 731 433 079 

Vedoucí: Pavel Barták 

 pondělí - pátek 

8:00 - 16:30 

Nabídka služeb: 

 sociální poradenství 

 zaměstnání až na 2 roky 

 pracovní smlouvu a mzdu za odvede-

nou práci 

 nácvik praktických dovedností v obla-

sti ekonomické, sociální a funkční 

gramotnosti pomocí výchovných, 

vzdělávacích a aktivizačních činností 

 zvyšování konkurenceschopnosti na 

trhu práce absolvováním rekvalifikač-

ních kurzů jako je práce na PC, práce 

s motorovou pilou nebo křovinořezem  

 pomoc při uplatňování práv a oprávně-

ných zájmů 

Podmínky přijetí: 

 věk nad 18 let  

 trvalý pobyt na území ČR 

 platný doklad totožnosti 

 dočasné ubytování v Azylovém domě 

Betlém Cheb 

 zdravotní stav, který odpovídá 

požadavkům na výkon práce potvrzený 

praktickým lékařem 

 podpis pracovní smlouvy 

Sociální práce s uživatelem 

služby: 

Sestavení individuálního plánu na 

základě dohody uživatele služby se 

sociálním pracovníkem k dosažení 

osobních cílů uživatele služby, a to: 

 vytvoření nebo obnovení pracovních 

návyků 

 pomoc při návratu na trh práce 

 pomoc při nakládání s finančními 

prostředky (hospodaření s penězi, 

splácení pohledávek, spoření,…) 

Činnost Střediska sociální rehabilitace Cheb je finančně podporována městem Cheb. 

Středisko sociální  

rehabilitace Cheb 

Principy poskytovaných 

služeb: 

 Dobrovolnost  

 Princip objednávky a dohody 

 Právo odstoupení od dohody 

 Respekt ke klientovi 


